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АНАЛИТИКАЛЫҚ ЖАЗБА 
Тақырыбы: «Қазақстан Республикасының экологиясының мәселері». 

 
 
Кіріспе. Қазақстан Республикасының экологиясы — елдің табиғи 
ресурстары, климаттық жағдайлары, биологиялық әртүрлілігі мен 
экологиялық мәселелері арасындағы кешенді қарым-қатынасты 
зерттейтін маңызды сала. Қазақстанның кең байтақ жері мен алуан түрлі 
табиғи ресурстары экологиялық тұрақтылықты сақтау мен басқару 
қажеттілігін талап етеді. 
Негізгі бөлім. Су ресурстары. Қазақстандағы су ресурстары, негізінен, 
өзендер мен көлдерден тұрады. Нұра, Ертіс, Іле және Жайық өзендері — 
елдің маңызды су көздері. Алайда, су ресурстарының тапшылығы мен 
ластануы ауыл шаруашылығы мен өнеркәсіптің дамуына теріс әсер етеді. 
Су сақтау шаралары мен тиімді пайдалану жүйелерін енгізу — басты 
міндеттердің бірі. 
Жер ресурстары. Қазақстанның жер ресурстары ауыл шаруашылығы мен 
өнеркәсіпке қатысты маңызды рөл атқарады. Дегенмен, егістіктің 
эрозиясы, жердің деградациясы мен тыңайтқыштардың артық 
пайдаланылуы экологиялық дағдарысқа алып келуде. Ауыл 
шаруашылығын экологиялық таза әдістермен дамыту — осы мәселені 
шешудің жолы. 
Ластану. Қазақстанның өнеркәсіптік дамуы, әсіресе, көмір мен мұнай 
өндіру, экологиялық ластануға әкелді. Атмосферадағы зиянды заттардың 
концентрациясы, ауа сапасының нашарлауы және су көздерінің ластануы 
халықтың денсаулығына қауіп төндіреді. Астана, Алматы және Шымкент 
секілді ірі қалаларда ауа ластануы проблема болып табылады. 
Биологиялық әртүрлілік. Қазақстанның биологиялық әртүрлілігі бай, бірақ 
көптеген өсімдіктер мен жануарлар түрлері жойылу қаупінде. Заңсыз 
аңшылық, табиғи ортаның өзгеруі және экологиялық туризмнің ретсіз 
дамуы биологиялық әртүрліліктің азаюына әкелуде. Қорғалатын табиғи 
аумақтарды көбейту және экологиялық қорғау шараларын күшейту — 
маңызды қадамдар. 
Экологиялық саясат. Қазақстан экологиялық мәселелерді шешу үшін 
халықаралық стандарттарға сәйкес экологиялық саясатты дамытуда. 
Экологиялық заңнама, табиғатты қорғау шаралары мен экологиялық 
мониторинг — елдегі экологиялық тұрақтылықты қамтамасыз ету үшін 



қабылданған шаралар. «Жасыл экономика» тұжырымдамасы да 
экологиялық таза технологияларды енгізуге бағытталған. 
Қорытынды. Қазақстан Республикасының экологиясы көптеген 
экологиялық проблемалар мен ресурстарды тиімді пайдалануды талап 

етеді. Су, жер және биологиялық ресурстарды қорғау, ластануды азайту 
және экологиялық сана қалыптастыру — болашақ ұрпақ үшін маңызды 
міндеттер. Елдің экологиялық саясатын күшейту және халықты 
ақпараттандыру арқылы экологиялық жағдайды жақсартуға болады.[1] 
Ұсыныстар:  

1.  Жасыл технологияларды енгізу: Қалалардың экологиялық жағдайын 
жақсарту үшін жаңартылатын энергия көздерін, мысалы, күн және жел 
энергиясын пайдалануды арттыру. 
2.  Ормандарды қалпына келтіру: Ормандарды қорғау және жаңарту 
бағдарламаларын жүзеге асыру, ағаш отырғызу акцияларын өткізу. 
3.  Су ресурстарын тиімді пайдалану: Су үнемдеу технологияларын енгізу, 
су тазарту жүйелерін жаңарту және ауыл шаруашылығында су 
ресурстарын рационалды пайдалану. 
4.  Қалдықтарды басқару: Қалдықтарды қайта өңдеу және кәдеге жарату 
жүйелерін дамыту, халықты экологиялық біліммен қамтамасыз ету. 
5.  Экологиялық мониторинг: Экологиялық жағдайды тұрақты бақылау 
үшін заманауи ақпараттық технологияларды қолдану. 
6.  Көлік жүйесін жетілдіру: Қоғамдық көлікті дамыту, электромобильдер 
мен велосипед жолдарын қолдау. 
7.  Халықтың экологиялық сауаттылығын арттыру: Экологиялық білім беру 
бағдарламаларын енгізу, экологиялық акцияларға халықты тарту. 
8.  Жергілікті бастамаларды қолдау: Аймақтық экологиялық жобаларды 
және жергілікті қауымдастықтардың бастамаларын қолдау. [2] 
 
         Қолданылған әдебиеттер 
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